2

УИД 86MS0007-01-2025-004059-72
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(Резолютивная часть)

23 октября 2025 года

 г. Нижневартовск
Мировой судья судебного участка № 2 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Дубаенко Е.В.,

при секретаре Половинкиной А.О.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-2075-0701/2025 по иску публичного акционерного общества Микрофинансовая компания «Займер» к Акавовой Нисахан Шахсолтановне о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь ч. 3 ст. 193, ст.ст. 194-199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Исковые требования публичного акционерного общества Микрофинансовая компания «Займер» к Акавовой Нисахан Шахсолтановне о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить.

Взыскать с Акавовой Нисахан Шахсолтановны (паспорт *), в пользу публичного акционерного общества Микрофинансовая компания «Займер» (ИНН *, ОГРН *) задолженность по договору займа № 29772051 от 11.10.2024 в размере 10 190 рублей, в том числе: 5 000 рублей – основной долг, 590 рублей – проценты за период с 12.10.2024 по 23.11.2024, 4 296 рублей 97 копеек – проценты за период с 24.11.2024 по 13.05.2025, 303 рубля 03 копейки – пени, судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 1 200 рублей, а всего взыскать 11 390 (одиннадцать тысяч триста девяносто) рублей.

Возвратить публичному акционерному обществу Микрофинансовая компания «Займер» из средств местного бюджета государственную пошлину в размере 2 800 (две тысячи восемьсот) рублей.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу, а участвующие в деле лица, их представители, которые не присутствовали в судебном заседании, имеют право подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
Решение может быть обжаловано в Нижневартовский районный суд Ханты-Ман​сийского автономного округа – Югры в апелляционном порядке в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 2 Нижневартовского судебного района Ханты-Ман​сийского автономного округа – Югры.

Мировой судья

                           Е.В. Дубаенко